
名古屋大学特定基金

教育学部・教育発達科学研究科創設70周年記念
学生支援事業

70th Anniversary of School of Education and Graduate School 
of Education and Human Development Support Fund

□ご支援のお願い□

本学の教育学部・教育発達科学研究科は、これまで、わが国の中核的

な研究拠点として、教育科学・心理発達科学の拠点的・先導的役割を果

たすべく、教育研究を行ってまいりました。そして、その成果を社会に

向けて発信する、各種の教育関係者、大学教員、一般企業社員、国家地

方公務員など多岐にわたる多くの優秀な人材を輩出してきました。

創設70周年を迎えることを契機として、この役割をさらに強化し、学

生支援と教育研究支援を充実させるための特定基金を、2018年に設置い

たしました。皆さまのご支援ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

名古屋大学教育学部・教育発達科学研究科長 松下 晴彦



名古屋大学特定基金
教育学部・教育発達科学研究科創設70周年記念

学生支援事業
70th Anniversary of School of Education and Graduate School of 

Education and Human Development Support Fund

１ 事業の内容

ご寄付いただいた特定基金は、その一部を名古屋大学基金として運営しますが、それ以
外につきましては、教育学部・教育発達科学研究科が行う次の事業に活用させていただき、
人材育成の一層の充実を図ってまいります。

（１）学生の学習用施設設備の充実

情報化やグローバル化等に対応した教育環境（講義室・ゼミ室・図書室、ICT設備、学
生用スペース等）の整備と更新を行います。

（２）学生の国際活動支援

教育・研究のグローバル化に対応した学生への支援、特に学生による国際的活動（海外
フィールド調査、国際会議・学会での成果発表等）への支援を行います。

（３）留学生の教育・研究活動支援

留学生の教育・研究活動への支援、特に論文執筆支援や経済的に困難な状況にある留学
生に対する支援、日本人学生との交流事業の促進を行います。

（４）学生の学修支援

学部生、大学院生が安心して学業・研究に専念できるよう学修支援（奨学金等）を行います。

（５）その他

ご寄附いただく個人、法人、団体などが、特定の使途を希望される場合は、その意向に沿って
有効に活用させていただきます。

２ 基金の管理運営方法

学内外の委員で構成される名古屋大学基金運営委員会及び教育発達科学研究科特定基金
運営委員会において事業計画などを審議し、教育学部・教育発達科学研究科長の決定に
従って支出します。



３ 寄付額

１口 千円（原則として10口以上といたしますが、口数にかかわらず受け付けておりま

す。）

４ 寄付金のお申し込み方法

以下のいずれかの方法でお申し込みいただけます。いずれの場合も「教育学部・教育発
達科学研究科創設70周年記念学生支援事業」とご指定くださいますよう、お願い申し上げ
ます。

（１） 銀行・郵便局での振込みによる方法

名古屋大学基金事務局まで電話又はEメールにてご連絡下さい。専用の振込用紙を送付
させていただきます。

電話番号：052-789-4993 Eメールアドレス： kikin@adm.nagoya-u.ac.jp 

＊ご連絡は、下記の教育学部・教育発達科学研究科（基金担当）でも結構です。

（２） クレジットカードによる方法

ご利用いただけるカードは、VISA、MasterCard等です。

名古屋大学基金のHP（https://kikin.nagoya-u.ac.jp/）からお申し込み下さい。

（３） インターネットバンキング、ATM、コンビニ等による方法

名古屋大学基金のHP（https://kikin.nagoya-u.ac.jp/）からお申し込み下さい。

５ 寄附に対する税法上の優遇措置

ご寄付につきましては、税制上の優遇措置がございます。

名古屋大学基金のHP（https://kikin.nagoya-u.ac.jp/）をご覧下さい。

６ ご寄付をいただいた方への特典

名古屋大学基金の特典（ホームページをご覧ください）に加え、次の特典をご用意して
おります。

銘板の掲示 個人で200口以上（累計も含みます）ご寄付をいただいた寄付者様のご芳
名を銘板に刻み、教育学部・教育発達科学研究科の建物内に掲示します。

名称の付与 高額なご寄付の場合、寄付者様の意向を踏まえ、名称付与を行います。
（例：○○奨学金、○○記念ホール、○○記念ルーム）

名古屋大学特定基金
教育学部・教育発達科学研究科創設７０周年記念学生支援事業
お問い合わせ先：
名古屋大学文系事務部総務課（教育学部特定基金事務局）
〒464-8601 名古屋市千種区不老町
TEL：052-789-2602 E-mail:  kyoiku-kikin@adm.nagoya-u.ac.jp


	スライド番号 1
	名古屋大学特定基金�教育学部・教育発達科学研究科創設70周年記念学生支援事業�70th Anniversary of School of Education and Graduate School of Education and Human Development Support Fund
	スライド番号 3

